Администрация г. Сарова Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2011

№ 2823
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации г.Саров, длительного отпуска сроком до одного года

В соответствии со статьей 335 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 55 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", в целях реализации права педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации г.Саров, на длительный отпуск сроком до одного года и  руководствуясь ст.36 Устава города Сарова:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации г.Саров, длительного отпуска сроком до одного года (приложение к настоящему постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Сарова  от 23.10.2000 №130 «Об утверждении Положения о длительном отпуске педагогических работников муниципальных образовательных учреждений».

3. Департаменту образования Администрации г.Саров (И.Л.Кочанков):

3.1. Довести до сведения руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации г.Саров, настоящее постановление;

3.2. Обеспечить создание руководителями муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации г.Саров, необходимых условий для предоставления педагогическим работникам длительного отпуска до одного года в соответствии с Положением.

4. Департаменту организационных вопросов и контроля (В.Б.Крючков):

4.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городской курьер»;

4.2. Направить настоящее постановление в Государственно-правовой департамент Нижегородской области.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Г.Александрову.

Глава администрации                                                                                                  В.Д.Димитров

__________________А.Г.Александрова
__________________В.В.Сергеев

__________________ В.Б.Крючков

__________________ И.Л.Кочанков
__________________ С.И.Картанова